
Síntesis de Estados Financieros Trimestrales 

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Período 

Resultado del Período 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del período 
Otros resultados integrales del período 
Otros resultados integrales del período 
Resultado integral total del periodo 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado integral total del período

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

SOCIEDAD ANONIMAIMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA

30/09/2025 1er Trimestre

10/11/2025

Miles de Pesos

10/11/2025

Federico Braun

Presidente

4.387.410,00
10.362,00

4.397.772,00

2.055.470,00

6.442.880,00
10.362,00

6.453.242,00

500.000,00

150.530.057,00

23.695.714,00
400.591.143,00

37.804.524,00
7.929.408,00

621.050.846,00

209.632,00
621.260.478,00



 

Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
     

 

Composición del Grupo Económico 
 

 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

      

      
      
      
      
      
      
      
      
      
      
      

 

 

 

FEDERICO BRAUN CLASE A 539.832 0,1080 R. DE ELIZALDE 2848 4 CABA

FEDERICO BRAUN CLASE B 199.721.473 39,9443 R. DE ELIZALDE 2848 4 CABA

PABLO BRAUN CLASE A 262.865 0,0526 HONDURAS 5574, CABA

PABLO BRAUN CLASE B 89.662.659 17,9325 HONDURAS 5574, CABA

INES BRAUN CLASE A 262.865 0,0526 ECHEVERRIA 1336 6 CABA

INES BRAUN CLASE B 89.896.434 17,9793 ECHEVERRIA 1336 6 CABA

SANTIAGO BRAUN CLASE A 124.137 0,0248 ESPAÑA 965 SAN ISIDRO, BA

SANTIAGO BRAUN CLASE B 7.234.938 1,4470 ESPAÑA 965 SAN ISIDRO, BA

NICOLAS BRAUN CLASE A 2.519 0,0005 AV LIBERTADOR 2112 6 CABA

ACCIONISTAS / GRUPO CONTROLANTE: Si bien no existe una persona física o jurídica que posea en forma directa o indirecta, 
individual o conjuntamente una participación tal que otorgue los votos necesarios para formar la voluntad social (tal como se define 
Controlante, Grupo Controlante o Grupo de Control en la Ley de Mercado de Capitales), los que se detallan en el cuadro precedente 
son accionistas relacionados por vínculos de parentesco. La información que se suministra es al 30 de septiembre de 2025. 

SOCIEDADES CONTROLADAS Y VINCULADAS AL 30/09/2025, EN QUE LA SOCIEDAD PARTICIPA EN FORMA DIRECTA:

PATAGONIA LOGISTICA S.A. - 99,00 %
TARJETAS DEL MAR S.A. - 99,40 %
LA ANONIMA ONLINE S.A.U. - 100%
PATAGONIA COMEX S.A. - 100%

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Cancelled definida por RDiLeo

RDiLeo
Nota adhesiva
Rejected definida por RDiLeo



 

 

Información adicional 
 

 

 

El 9 de octubre de 2025 se celebró la Asamblea de Accionistas en la cual se decidió que los resultados no asignados acumulados al 30 
de junio de 2025 sean destinados a: 
  
- Reserva legal                    1.636.875  
- Reserva facultativa         23.314.633  
- Dividendos en efectivo     7.785.986  
  
(cifras expresadas en moneda de agosto 2025)




