Síntesis de Estados Financieros Trimestrales

ACCIONES

Art. 63 último párrafo del Reglamento de Listado

Emisora	SOCIEDAD ANONIMAIMPORTADORA Y EXPORTADORA DE LA PATAGONIA				
Fecha de cierre	30/09/2025 Período del ejercicio			1er Trimestre	
Fecha de aprobación por el Directorio 10/11/2025				10/11/2025	
Importes expresados en (\$ / \$ miles / \$ millones) Miles of			de Pesos		
Fecha emisión de la presente información			10/11/2025		
Firmante Nombre	Federico Braun				
Firmante Cargo	Presidente				

Resultados del Período				
Resultado del Período				
Atribuible a los accionistas de la compañía	4.387.410,00			
Atribuible a las participaciones no controlantes	10.362,00			
Total del Resultado del período	4.397.772,00			
Otros resultados integrales del período				
Otros resultados integrales del período	2.055.470,00			
Resultado integral total del periodo				
Atribuible a los accionistas de la compañía	6.442.880,00			
Atribuible a las participaciones no controlantes	10.362,00			
Resultado integral total del período	6.453.242,00			

Patrimonio Neto			
Capital emitido	500.000,00		
Acciones a emitir			
Acciones propias en cartera			
Ajuste integral del capital social	150.530.057,00		
Ajuste integral de acciones propias en cartera			
Otros conceptos del capital			
Reserva Legal	23.695.714,00		
Otras Reservas	400.591.143,00		
Resultados no Asignados	37.804.524,00		
Otros Resultados Integrales	7.929.408,00		
Reserva por revaluación			
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la controladora	621.050.846,00		
Participaciones no controladoras	209.632,00		
Total del Patrimonio Neto	621.260.478,00		

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores			
Concepto	Importe		

Denominación Accionista	Clase de la Acción	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital	Domicilio
FEDERICO BRAUN	CLASE A	539.832	0,1080	R. DE ELIZALDE 2848 4 CABA
FEDERICO BRAUN	CLASE B	199.721.473	39,9443	R. DE ELIZALDE 2848 4 CABA
PABLO BRAUN	CLASE A	262.865	0,0526	HONDURAS 5574, CABA
PABLO BRAUN	CLASE B	89.662.659	17,9325	HONDURAS 5574, CABA
INES BRAUN	CLASE A	262.865	0,0526	ECHEVERRIA 1336 6 CABA
INES BRAUN	CLASE B	89.896.434	17,9793	ECHEVERRIA 1336 6 CABA
SANTIAGO BRAUN	CLASE A	124.137	0,0248	ESPAÑA 965 SAN ISIDRO, BA
SANTIAGO BRAUN	CLASE B	7.234.938	1,4470	ESPAÑA 965 SAN ISIDRO, BA
NICOLAS BRAUN	CLASE A	2.519	0,0005	AV LIBERTADOR 2112 6 CABA

Composición del Grupo Económico

ACCIONISTAS / GRUPO CONTROLANTE: Si bien no existe una persona física o jurídica que posea en forma directa o indirecta, individual o conjuntamente una participación tal que otorgue los votos necesarios para formar la voluntad social (tal como se define Controlante, Grupo Controlante o Grupo de Control en la Ley de Mercado de Capitales), los que se detallan en el cuadro precedente son accionistas relacionados por vínculos de parentesco. La información que se suministra es al 30 de septiembre de 2025.

SOCIEDADES CONTROLADAS Y VINCULADAS AL 30/09/2025, EN QUE LA SOCIEDAD PARTICIPA EN FORMA DIRECTA:

PATAGONIA LOGISTICA S.A. - 99,00 % TARJETAS DEL MAR S.A. - 99,40 % LA ANONIMA ONLINE S.A.U. - 100% PATAGONIA COMEX S.A. - 100%

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de acciones de titularidad del accionista o grupo controlante

Denominación Accionista	Clase de Acción y Votos	Cantidad de Acciones	% sobre el Capital Social que representan post conversión / opción	Plazo Condiciones Emisión	
				Desde	Hasta

	Información adicional				
El 9 de octubre de 2025 se celebró la Asamblea de Accionistas en la cual se decidió que los resultados no asignados acumulados al 30 de junio de 2025 sean destinados a:					
- Reserva legal - Reserva facultativa - Dividendos en efectivo	1.636.875 23.314.633 7.785.986				
(cifras expresadas en mo	oneda de agosto 2025)				